
Kraków, 22 stycznia 2017 

 

Wystawa „Jestem stąd. Polska wielu narodów” w Katedrze Porównawczych Studiów Cywilizacji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

5.11.2016‐6.01.2017 

 

Wystawa „Jestem stąd. Polska wielu narodów” była prezentowana w siedzibie Katedry 

Porównawczych Studiów Cywilizacji Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Grodzka 52,  w dniach od 5 

listopada 2016 roku do 6 stycznia 2017 roku.  

Wystawa została udostępniona dla studentów kulturoznawstawa (spec. porównawcze studia 

cywilizacji oraz spec. buddologia). Ponad to zwiedzanie było dostępne dla studentów Instytutów: 

Filozofii, Socjologii i Religioznawstwa.  

Informacja o wystawie została zamieszczona na stronie: https://goo.gl/AlnECy 

 

Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Centrum Polsko‐Niemieckie zorganizowano warsztat 

przygotowujący do samodzielnego oprowadzania po wystawie, w ramach cyklu Kulturoznawca 

zOrientowany na Karieę. Prowadzącym warsztat był pan Mateusz Trojanowski. Warsztat odbył się 10 

listopada 2016 roku (godz. 14.00‐17.30, s. 118). W warsztacie wzięło udział 7 osób, w tym studenci 

psc, religioznawstwa, europeistyki oraz dr Kinga Gajda z Instytutu Europeistyki UJ. 

 

Fot. A. Kowalska 

 

 

 

 

 



Dodatkowo, na podstawie materiałów prezentowanych na wystawie, powstał quiz „Wstyd nie znać. 

Mniejszości narodowe i etniczne w Polsce" dostępny dla zwiedzających w wersji online, w ramach 

konkursu: „Jaki masz iloraz kulturoznawczy?”. Do dnia 23 stycznia 2017 quiz uzupełniło 20 osób. Quiz 

nadal jest udostępniany w Internecie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W dniu 21 listopada 2016 studenci Instytutu Europeistyki UJ uczęszczający na kurs „Wizerunki kobiet 

i mężczyzn w kulturze europejskiej” odwiedzili wystawę (około 25 osób). Po obejrzeniu wystawy 

studenci wysłuchali wykładu wprowadzającego studentki, Pauliny Adamik, oraz przedstawili cechy 

charakterystyczne reprezentantów poszczególnych grup mniejszościowych. Prace rozpoczęte na 

wystawie będą kontynuowane podczas symulacji przeprowadzonej w Instytucie Europeistyki 

 

 

Fot. Dorian Jędrasiewicz 

https://goo.gl/eIG1K9 

 



22 grudnia 2016 uczniowie drugiej uniwersyteckiej klasy kompetencji międzykulturowych (około 40 

osób) zapoznali się z wystawą oraz wzięli udział w dyskusji dotyczącej stereotypów. Uczniowie zostali 

zaproszeni do organizacji gry miejskiej „Kraków mniejszości etnicznych i narodowych”. Inicjatywa 

została zaproponowana przez dr Agnieszkę Kowalską i dr Kingę Gajdę, które podjęły się organizacji 

projektu.  

 

 

Fot. Dorian Jędrasiewicz 

https://goo.gl/hr7Wxw 

 



W grudniu rozpoczęły się dalsze prace nad kilkumiesięcznym projektem „Kraków mniejszości 

etnicznych i narodowych. Gra miejska.” Jego efektem będzie przygotowana przez uczniów i 

studentów gra miejska, w której wezmą udział licealiści. Inspiracją do powstania gry były: wystawa 

"Jestem stąd ‐ Polska wielu narodów" oraz film "Przetrwanie w Sarajewie" zrealizowany przez 

Centropę. W projekcie biorą udział uczniowie uniwersyteckiej klasy kompetencji międzykulturowych, 

studenci Instytutu Europeistyki należący do Koła Naukowego Europeistyki i Koła Naukowego 

Niemcoznawstwa  oraz studenci Koła Naukowego Studentów Porównawczych Studiów Cywilizacji i 

Koła Naukowego OKoło. Projekt wspiera inicjatywa „Wielokulturowy Kraków”. Patronat medialny 

jako pierwszy objął nad projektem Hejnał Oświatowy. 

https://goo.gl/iQLtMW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W dniu 4 stycznia 2017 wystawę odwiedziły dwie klasy (I i III, ok. 40 uczniów) z V Liceum 

Ogólnokształcącego im. A. Witkowskiego z Krakowa, pod opieką pana Dawida Drabczyka. Zwiedzanie 

poprzedziła prelekcja dr Agnieszki Kowalskiej nt. mniejszości etnicznych i narodowych w Polsce. Dla 

uczniów przygotowano materiały związane z wystawą oraz planowaną grą miejską. 

 

 



 

  

Fot. A. Kowalska 

 

Dziękujemy za udostępnienie wystawy 

Dr Agnieszka Kowalska 

a.kowalska@uj.edu.pl 

798423543 

Serdeczne podziękowania dla Pani Renaty Łuczyńskiej za bardzo sprawne koordynowanie kwestii 

organizacyjnych i logistycznych związanych z ekspozycją. Dziękuję również Panu Mateuszowi 

Trojańskiemu za przeprowadzenie warsztatu związanego z przygotowaniem i prezentowaniem 

wystawy.  

 


